承诺投资项

目

是否

涉及

变更

投向

募集资

金计划

投资总

额

(1)

本年

投入

金额

截至报告

期末累计

投入募集

资金总额

（2）

截至报告期

末累计投入

进度（%）

(3)＝

(2)/(1)

项目达到

预定可使

用状态日

期

是否

已结

项

投入进度

是否符合

计划的进

度

投入进度

未达计划

的具体原

因

本年实

现的效

益

本项目已

实现的效

益或者研

发成果

项目可行性是

否发生重大变

化，如是，请

说明具体情况

节余

金额

向特定对象

发行股票

尼龙新材

料项目

生产

建设
是 否 30.00  30.00 100.00 2024年 否 是 不适用 不适用 不适用 否 0

向特定对象

发行股票

NFP

5400MTPD

甲醇项目

生产

建设
是 否 20.00 2.61 15.35 76.75 不适用 否 是 不适用 不适用 不适用 否 4.63

向特定对象

发行股票

煤炭分质

利用制化

工新材料

示范项目

生产

建设
是 否 20.00  20.00 100.00 不适用 是 是 不适用 不适用 不适用 否 0

向特定对象

发行股票

偿还银行

贷款

补流

还贷
是 否 30.00  30.00 100.00 不适用 是 是 不适用 不适用 不适用 否 0

向特定对象

发行股票

置换发行

费用及支

付中介机

构服务费

其他 否 否   0.01  不适用 是 是 不适用 不适用 不适用 否

合计 / / / / 100.00 2.61 95.36 / / / / /  / / 4.63

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

54

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

55

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 59,960,000 0.98   -400,000 -400,000 59,560,000 0.97

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 59,960,000 0.98   -400,000 -400,000 59,560,000 0.97

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 59,960,000 0.98   -400,000 -400,000 59,560,000 0.97

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 6,049,510,588 99.02   -26 -26 6,049,510,562 99.03

1、人民币普通股 6,049,510,588 99.02   -26 -26 6,049,510,562 99.03

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 6,109,470,588 100   -400,026 -400,026 6,109,070,562 100

56

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司发生 2 次股份变动，系公司注销回购专用账户剩余回购股份、回购并注销部

分限制性股票所致。详细情况如下：

（1）公司对实施 2022年限制性股票激励计划时，回购专用证券账户剩余的 26股回购股份进

行注销。股份注销日期为 2024年 6月 21 日。注销完成后，公司总股本由 6,109,470,588股变更

为 6,109,470,562股。详见《中国化学关于注销回购专用账户剩余回购股份的公告》（公告编号：

临 2024-031）。

（2）公司回购激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 400,000 股，并予以注销。

股份注销日期为 2024 年 7 月 1 日。注销完成后，公司总股本将由 6,109,470,562 股变更为

6,109,070,562股。详见《中国化学关于 2022年限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销实

施的公告》（公告编号：临 2024-032）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

√适用 □不适用

公司 2024年 7 月 1日注销了回购激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票 400,000股，

注销后公司基本每股收益与稀释每股收益无影响，对每股净资产的影响可忽略不计。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

限制性股票

激励计划对

象

56,960,000 0 -400,000 59,560,000
股权激励

计划

2024.11

2025.11

2026.11

合计 56,960,000 0 -400,000 59,560,000 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 109,981

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

57

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记

或冻结情况 股东性

质 股份

状态

数

量

中国化学工程集团有限公司 0 2,458,550,228 40.24 0 无 0
国有法

人

香港中央结算有限公司 95,656,901 211,431,736 3.46 0 无 0 其他

金石投资有限公司－金石制造

业转型升级新材料基金（有限

合伙）

-1,223,600 163,246,988 2.67 0 无 0 其他

国化投资集团有限公司 2,981,100 154,116,547 2.52 0 无 0
国有法

人

王琴英 818,947 112,664,970 1.84 0 无 0
境内自

然人

中国证券金融股份有限公司 0 98,654,242 1.61 0 无 0
国有法

人

刘玮巍 8,173,015 93,424,839 1.53 0 无 0
境内自

然人

陈小毛 -9,840,000 53,956,982 0.88 0 无 0
境内自

然人

中国工商银行股份有限公司－

华泰柏瑞沪深 300交易型开放

式指数证券投资基金

15,737,000 43,128,944 0.71 0 无 0 其他

华夏人寿保险股份有限公司－

自有资金
-14,229,600 42,646,066 0.70 0 无 0

境内非

国有法

人

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
持有无限售条件流

通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

中国化学工程集团有限公司 2,458,550,228 人民币普通股 2,458,550,228

香港中央结算有限公司 211,431,736 人民币普通股 211,431,736

金石投资有限公司－金石制造业转型升级新材

料基金（有限合伙）
163,246,988 人民币普通股 163,246,988

国化投资集团有限公司 154,116,547 人民币普通股 154,116,547

王琴英 112,664,970 人民币普通股 112,664,970

中国证券金融股份有限公司 98,654,242 人民币普通股 98,654,242

刘玮巍 93,424,839 人民币普通股 93,424,839

陈小毛 53,956,982 人民币普通股 53,956,982

中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深

300 交易型开放式指数证券投资基金
43,128,944 人民币普通股 43,128,944

华夏人寿保险股份有限公司－自有资金 42,646,066 人民币普通股 42,646,066

前十名股东中回购专户情况说明 不适用

58

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决权